
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 3021 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển Hệ thống các công trình hạ tầng kỹ thuật thuộc dự án 
Cải thiện Môi trường nước từ Ban quản lý dự  án Cải thiện Môi trường 
thành phố Huế để giao cho Trung tâm Quản lý và khai thác hạ tầng kỹ 

thuật thành phố Huế quản lý, sử dụng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP 
ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài 
sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 30 tháng 3 năm 2018 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định về phân cấp quản lý tài sản 
công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Thừa 
Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2016 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về Quy định tham gia quản lý, bàn giao và 
tiếp nhận công trình hạ tầng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2018 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về phân cấp 
quản lý tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa 
phương trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 09 tháng 1 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Trung tâm Quản lý và khai 



thác hạ tầng kỹ thuật thành phố Huế trên cơ sở tổ chức lại Ban quản lý bến xe 
thuyền thành phố Huế;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm quản lý và khai thác hạ tầng kỹ thuật 
thành phố Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại các Công văn: Số 3822/STC-
CSDN ngày 23 tháng 10 năm 2024 và số 4176/STC-CSDN ngày 13 tháng 11 
năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển Hệ thống các công trình hạ tầng kỹ thuật thuộc dự án Cải 
thiện Môi trường nước với các nội dung cụ thể như sau:

1. Cơ quan có tài sản thu hồi: Ban Quản lý dự án Cải thiện Môi trường 
thành phố Huế.

2. Cơ quan tiếp nhận tài sản: Trung tâm Quản lý và Khai thác Hạ tầng kỹ 
thuật thành phố Huế.

3. Danh mục tài sản công:
 

STT

Danh mục 
tài sản (chi 

tiết theo 
từng loại 
tài sản)

ĐVT
Số 

lượng
Nguyên 

giá
Giá trị 
còn lại

Ghi chú

1 2 3 4 5 6 8

A

Hệ thống 
các công 
trình hạ 
tầng kỹ 

thuật thuộc 
dự án Cải 
thiện Môi 

trường 
nước

Triệu 
đồng

 1 5.102.672 5.102.672

 Giá trị tạm tính được xác 
định theo dự toán dự án 
được điều chỉnh lần gần nhất 
tại Quyết định số 1012/QĐ-
UBND ngày 26/4/2022 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế 
về việc phê duyệt điều chỉnh 
dự án và Kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu dự án Cải thiện môi 
trường nước thành phố Huế

 
Tổng 
cộng:

  5.102.672 5.102.672  



Điều 2. Giao trách nhiệm cho UBND thành phố Huế:
1. Chỉ đạo đơn vị có tài sản điều chuyển và đơn vị được nhận tài sản điều 

chuyển phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản 
trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có quyết định điều chuyển tài sản có hiệu lực; 
việc tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản được lập thành biên bản theo Mẫu số 
01/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị định 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ; 
thực hiện hạch toán giảm tài sản theo chế độ kế toán hiện hành;

2. Trung tâm Quản lý và khai thác hạ tầng kỹ thuật thành phố Huế quản lý, 
sử dụng tài sản công theo quy định của pháp luật. Đồng thời, có trách nhiệm 
thực hiện điều chỉnh lại nguyên giá tạm tính theo giá trị quyết toán được phê 
duyệt để điều chỉnh sổ kế toán và thực hiện kế toán tài sản theo quy định sau khi 
được cơ quan, người có thẩm quyền phê duyệt quyết toán.

3. Chi phí hợp lý có liên quan trực tiếp đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản 
do đơn vị tiếp nhận tài sản chi trả theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch 
UBND thành phố Huế; Giám đốc Trung tâm Quản lý và khai thác hạ tầng kỹ 
thuật thành phố Huế; Giám đốc Ban Quản lý dự án Cải thiện Môi trường thành 
phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, DN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:43:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:43:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




